şi cânepă în Ţara-Românească; dar se vor dâ arme numai pentru câte un singur 1484 
20 Innuar. 

individ. 

Regele Matiaş către Sibiieni şi Braşoveni. "Quamvis superioribus diebuş 

certis ex causis vobis inhibueramus ne ferrum, canapum et arma, vendidonis gracia, 

ad partes transalpinas importari pateremini, tamen, quia expost, ex declaracione 

ce~torum concivium vestrorum, et item nonnullorum aliorum fidelium nostrorum, 

accepimus quod per hanc inhibicionem nostram vos et negociatores in vestri medio 

commorantes graviter dampnificarentur, - quare nos, indemnitati vestre consulere 

volentes, vobis annuimus et concedimus per presentes ut, non obstante prefata nos• 

tra inhibicione, iuxta veterem consuetudinem vestram et illarum civitatum nostrarum, 

tam ferrum et calibem, quam eciam canapum, libere intromittere ad Walachiam 

possitis; arma tamen non aliter nisi pro una dumtaxat persana, prout eciam hac­

tenus vos:'lfedsse, intromittere audeatis ... 
Datum Bude, in festo Beatorum Fabiani el Sebastiani Martyrurn, anno Do­

mini millesimo quadringentesimo octoagesimo quarto." 

(Braşov, Archiva Oraşului , Urlcunden, n° 224.) 

CCXXIV. 
Ştefan B,Uhory porunceşte Braşovenilor a dit ştiri din Tam-Româneasca 

şi Moldova. 

Prudentes ac circumspecti viri, amici nostri dilecti. Nova que nobis ex 

parte Turcorum scribitis, intelleximus, et pro gralo a vobis acc.epimus. Rogamus 

igitur Vestras Dilecciones presentibus quatenus et deinceps nova 01ue intelligerc 

poteritis nobis significare velitis, homi.nes vestros, tam ad Transalpinas, quam Mol­

davie partes, ad resciendum veras novitates, transmiUatis, quoniam Maiestas Regia 

nobis novissime id scripsit ut vos ad ea ammoneamus. Ideo nulii alteri nisi nobis 

ipsa nova significare curabitis. Nec secus, optamus, facturi. Datum in Megyes, feria 

secunda proxima post festum Sancte Trinitatis, anno, et cetera, LXXX quarto. 

Comes Stephanus de Bathor, \Vayvoda transsylvanus, et cetera. 

[Vo:] Prudentibus et circumspeatis viris, iudici iuratisque dvibus civitatis 

brassoviensis, nobis dilectis. 

(Braşov, Archiva Oraşului , colecţia Fronius, I, n° 8.) 

C·CXXV. 

Med ia:;;, 
1484, 

14 Iunie . 

Doi dregi"1tori regali, intre cari un Camerariu, mustră pe Sibiieni pentru S ibiiu, 

'I 1484, 
că nu dau ştiri din ţen e noastre. 

:11 Oeccm-
Prudens et circumspecte vir, nobis dilecte. Quia iam pleris vicibus ex parte bre. 

negocia Regie Maiestatis tibi scripsimus quomodo exploratores, tam Moldaviam, 

quam eciam Turciam, mittere deberetis et nobis veram famam intimaretis, quod 

Maies tati Regie debito modo rescribere possemus; quibus aclhuc. tam mandatis 

Regie Maiestatis, quam nostris, pauca curas; de quibus tuis pigriciis mi rari non 

sufficimus,-qua scias vcradssime quod islam tuam pigriciam et insolenciam Regie 

Maiestati suo modo rescripsimus. Et, si Maiesta,ti Regie contingerlt exinde aliquod 

periculum evenisse, quod Deus avertat, videas quid tibi exinde occurrit. Q.uia tamen 

scripseramus quod ista de pecuniis Regie Maiestatis disponas et nos ad racionem 
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Codlen, 

Regie Maiestatis acciperemus, credjrnus enim quod, si aEiquis a!ter tibi facere 
aliquid mandasset, statirn disposuissel. Sed ista art.lua negocia Regie Maiestatis 
ullo pacto disponere vis, sed neque i11 auribus tuis eveni1unt, quod tu usquc ad 
hec tempora nullam famam ex parle imperntoris Turcorurn intimasti; videas igitur 
quid agis, ne cadas. Ex Cybinio, feria sexta proxima post fcstum Beati Johannis 
Apostoli et Evangelisle, anno Domini, etc., 8 quarto. 

Thomas Purvus de Lak, cubicularius Regie jl!Jaiestatls, 
et Stephanus Zewld de Osthopan, etc .. 

I V0 :] Prudenti et circumspecto iudici civ itatis brassoviensis, no bis diledo. 

(Drnşov, Archiva Oraşului, co!ecţia Fronius, I, n° 99.) 

CCXXVI. 
Ştefan Horv,ith, locţiitor de Voevod al Ardealului, cfHre Braşoveni, cu pri-

1485
• vire la castel,am,I de Bran, care trebuiP să plece, ~i la un proces pe care acesta-I 

10 Novem-
bre. are în Tma-Romrmeasc(I. 

Prudentes et circumspecti viri, amici nostri honornndi. Credimus vobis 
constare quemadmodum pridie l\fagniticus clominus 11oster vVayvoda certum homi­
nem suum pro parte cuiusdam familiaris Egregii Petri Derenchenii el quorundam 
,quinquag,inta florenorum ad vVayvodam parcium transalpinarum intromiserit. In­
teleximus eciam quomodo et vos rncionc eiusdem focti unum ex vobis in dictas 
partes transalpinas i11trornisissetis. En autell) hodierna die prefotus homo ipsius 
domini nostri, ah ipso vVayvoda mrsus ad nos reversus, nobis dixit quomodo ipse, 
una cum prelacto homine vestro, in presencia ipsius vVayvode insimul fuissent 
constituti, sed ille vVolachus qui damna passus foit comparere reccusasset. Nune 
autem scituri, ct certi sitis quod nos, interea donec hoc factum rectificabimus, 
castrum Therch ab ipso Petro Derenchenii auferre 110n possurnus. Ob cam rem ro­
gamus Vestras Amicidas et in persona prefati domini nostd hmtamur easdem 
presentibus quatenus, agniUs presentibus, die crnstina ante prandiurn duos ex 
vobis, sed et illurn hominem quem, ut premiltitur, in dictas partes lransalpinas 
dro facto prernisso transmiseratis, ad nos trnnsrniUere velitis, ul 11Os factum ipsum 
rectificare et tandem castrum ipsum ab ipso Petro occupare et aufrrre valeamus. 
Secus Igitur petimus ne facturi. Datum in opirlo Feketehalom, feria quinta pro­
xima ante festum Beati M.artini Episcopi et Confessoris, armo Domini, et cetera, 
LXXX quinto. 

Stephanus Horwath, 
in persana domini lrVayvode constitutus, ef cetera, 

[Vo :J Prndentib11s et circurnspectis viris, iudici et iuratis civibus civitntis 
brassoviensis, amicis nostliis honorandis. 

(Braşov, Archiva Oraşului, cole<:ţi.i ScbneJI, HI, n° 17.) 

CCXXVII. 
Buda, Regele Matiaş catre cnezii Solomon şi Slav de Recea Harnza de Vineţia 
1486, şi Radu de Berivoiu, porunei11du-li a st.:\ la judecata în Cohalm cu privire lu moşia 

')4 :Decem-
w bre. lor Şercaia; pe care episcopul catolic de Ardeal, posesor al Jiagâraşului, o re-

dam,a ca atârnand de el. 

Mathias, Oei gracia rex Hungarie,. Bohernie, et cetera. Fidelibus nostris Sa­
tomo11i de Heech [=Reech], Zlawo de Reech, Hrwmsa de Veienche d Rado! de 
Berown [ =Bervoy], kenezionibus, salutem et graciarn. Expositum extitit Maiestati 
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Nostre pro parte et in personis fidelium noslrorum prudenh.1111 et circun:isperlorum 
civium civi,tatis nostre brassoviensis quomodo Reverendissimus în Christo pater do 
minus Ladisl,aus episcopus Ecdesie albe11sis transsilvane, legatt1s de latere. posses­
sionem eoru11de111 expone1u:ium Sarkan vocatam, sub iurisdiccione possessionis 
eiusdem Fogaras vocale existere et ad eandem posscssionem pertinere assereret. 
Cum tamen, uti nominibus et in personis predictorum civium civilalis nosln' brns­
soviensis Nostre exponitur i\i[aiestati, ipsa pos,essio Sarkan nunquam sub iuris­
dicdone diete poşsessionis prefati domini episcopi, Fogoras vocale, pertim11~set„ 
nec pertineret in presenciarnm, et hoc, tam vobis, quam eciam a!liis vici11is et 
commetaneis ipsius possessionis Sarkan constaret evidenler, unde ip~i exponenles 
fassionibus vestris faciendis summe forent necessarii, ideo Viclelitati Vestre harum 
serie firmiter precipientes mandamus quatem1s, receptis presentiibus, insimul con­
venire et ad sedem oppidi 11ostri Kehalom vocati perso11aliter accedere .ibique 
cornm iudicibus et Sedis eiusdem assessoribus c,1ualis vobis super premissis constare 
poterit certitudo verilatis, ad fldem vestrnn1 Deo debitam fidelitatemque nobis et 
Saci-e Corone nostre obsenrandam, faleri dicereque et referre debeatis et lenea­
mini; super qua quidem vestra fassione superinde fiemla per prefatos iudices et 
Se<les eiusdem oppidi Kewhalon asscssotes Hleras rorum necessarias prefalis ex­
ponentibus clari volumus et mandamus. Secus non facluri. Presentibus perieclis, 
exhibenti restitutis. Datum Bude, die dominico proximo ante festum Nativitatis 
Domini, anno eiusdem millesimo quadringentcsimo octoagesimo sexlo. 

Ex literatorio mandata domini re,qis. 

(Braşov, Archiva Oraşului.) 

CCXXVIII. 
Regel1e Matiaş către ;Jocuitorii din Scaunele Şinca şi Cohelm, despre :1ceiaşi Jfoda, 

afacere a moşiei Şercaia. 1486, 

125 

;JAI Decern· 
Mathia:s, Dei grada rex Hungarie, Bohemie, et cetern, F'idelibus nostris, cir- bre. 

cmnspcctis iudidbus ac· iuratis et ceteri,s civibus Sedium Sennk et Kewhal1om, sa-
lutem et gradam. Expositum extilit :Maiestati Nostre pro parle et in personis fi<le-
1,ium nostrorum prudentum et circumspectorum civium civihtlis nostre brasso­
viensis quomodo Reverencliss,irn,us in Chds.to pater dominus Ladislaus, episcopus 
Ecclesie albensis transsilwane, legatus de lalere, possessionem eorundt'm exponen-
cium Sarkan vocatam sub iurisdiccionţ_ possessionis eiusdem Fogar;;is vocate 
existere et a,d eandem possessionel(l.1 pertinerc assereret. Cum tarRen, uti no­
min_ibus et in personis predictorum civium dvit~1tis nostre brassoviensis Nos-
tre. exponitur .Maiestati, ipsa possessio, Sarkan nunquam sub imiscliccione dieto 
possessionis prefati domini t:piscopi, Fogarns vocate, extitisset et nec ad eandem 
posses-sionem Fogaras pertinuisset, nec pertineret inpresenciarum, et hoc vobis 
co11staret evidenter, unde ipsi fassionibus vestds superinde faciemlis summe forent 
necessarii, ideo Fidclilati Vestre harum serie firmiter- preţipienles mand~tmll!s qtua• 
tenus, receptis presentibus, q ualis vobis super pre[J1,i,ssis consta.re poterit certitucjo 
veritatis, ad fidem vestram Deo debitam fidelitatemque nobis et Sacre Corone 
nostre observandam sub vestro sigillo nostre personali presenci.e fideliter rescri-
batis. Secus non facturi, Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum lhulc, 
sabbato proximo post feslum Sanctorum Jnnocentutn Martyrnm, anno Domini mil-
lesimo quadri11gentesimo octoagesimo sexto. 

Ad rdatori1.1m mandalum domini regis. 

I Braşov , Art hiva Oraşului.) 
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Gurghiu, 
1487, 

9 l\fart. 

Gurghiu, 
1487, 

6 April. 

CCXXIX. 
Ştefan Bt1thory, Voevodul Ardealului, recomandă Braşovenilor pe omul 

trimes de dansul la Vlad-Vodă al Terii-Româneşti. 

Circurnspecti viri, . amici nostri dilecti. Misirnus hunc hominem nostrum, 
presendum videlicet ostensorem, ad Magnificum Wlad \iVayvodam parcium trans­
alpinarum. Quare rogamus vos quateous vditis et vos unum hominem vestrum qui 
sciat lumgaricum et wolahicum ideoma cum ipso homine nostro usque ad illas 
partes lransmittere. Qui quidem homo vester hunc nostrum hominem concomitare 
et, verbo vestro, in illis partilbus, ab illis quibus intererit ele novitatibus percunc­
tari debeat. Nam et nos hunc hominem nostrum ea racione mittimus, ut de novi• 
Latibus sciscitetur et perscrutetur. Quilquid autem intelligere poteritis, nobis vestris 
in literis rescribatis. Datum în castro Gergen, feria sexta ante dominicam Remi­
nişcere, anno1 d cetera, LXXX septimo. 

Cetera dicet idem homo noster. 
Comes Stephanns de Bathol', vVayvoda tl'anssylvanns, et cetera. 

[Vo:] Circumspectis viris, fudici iuratisque civibus civitatis brassoviensis, 
amicis nostris dilectis. 

(Braşov, Archiva Oraşului, col.ecţia Schnell, III, n° 24.) 

CCXXX. 
Ştefan Bi1thory1 Voevoclul Ardealului, către Braşoveni, cu privire la marfa 

opriti'.'1 unui Sibiian de boierul muntean rn care avea afaceri . 

Circumspecti viri, nobis ditecfr Expositum est nobis per (3eorgium Chwkas 
de [ ... ] qunmodo inter ipsum et quendam Koryz boearonem et mercatorem parcium 
trarn~alpinar11m I certe · mercancie ac diversa fora facta fuissen tt , ita ut alter alte1d 
certis debitis obligarentur. Tamen prefatus Koryzt nulla pri.us postulata iusticia a 
Cibiniensibus, prout mos fuisset, sed pro huiusmodi suis debitis quampEures res 
mercimoniales quas dictms Georgius de regno Turcie aci hoc regnum deducere 
vokrisset, în partibus transalpin îs, in Argi as, de tineri fecisset, et eas[ dem ex] • 
portare non permiUeret; unde ipse Georgius dampna non modica pati[tur], eo quod 
ipse res ad nundinas el foro [ = forn], quo deduci debebant, deduci non potuissent• 
Et, quia prefatus Koryz ele dictis suis debitis coram Cibiniensibus prius satisfaccîo­
nem postulare et cum ipso Chwkas racionem ponere debuisset, et,. si sibi satisfacdo 
facla non foisset, ita res ipsius Chwkas detinere poh1isset, nec eum sic dampni­
ticare debuisset, nos enim nolimus ipsum Chwkas, sicut nec quempiam aHum, ad 
Regiarn Maiestatem pertfnentem, sic dampnificare,- idcirco committimus vobis 
quatenus, statim visis presentibus, universaş et quaşlibet res et bona prefati Koryz 
in illa ci vita te brassoviensi existencia et ha bita detinere et arestare debeatis, nec 
em, et ea de illa civitate exportare permittatis, donec dictas res et lbona prefati 
Chwkas remittere faciet. Et secus. nullo modo facturi. Alias scitud quod c-astellanis 
nostri-; castri Therch commbimus ut ipsi aliquas res et bona prefati Koryz ad 
partes transalpinas importare non permittant. Datum in ca ~tro Gergen, feria sexta 
proxima ante dominicam Ramispalmarum, anno, et cetera, LXXX seplimo 2• 

Comes Stephanus de BcUhor, vVayvoda transsiluanus, et cetera. 
[Vo: j Pruclentibus et circumspectis viris, iudki iuratisque civibus civitaHs 

brassoviens!s, amici& dilectis. 
(Braşov, Arcfuiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 62.) 

1 Nu era cu neputinţ[1 un boier ~i negustor Cariera, ln Po lonia şi în Moldova, a lui ililihu, 
dregătorul lui Ştefan-cel-Mare, o dovedeşte. 

" Prezenţa lui BMhory prin aceste părţi , in :'lfart-April, e în legătură cu unele zvonuri 
despre Turci. 

www.dacoromanica.ro

. '127 

CCXXXI. 
Regele Maliaş porunceşte cămăraşilor sării şi veniturilor rFgale din Arde~) Wiencr-

să nu îngăduie exportul în Ţara-Ro_mâ11easci'1 al fierului şi berbecilor. NeuS tadt ', 
1487, 

Regele Zv1atiaş „comiti camerarum salium, necnon vectigalium nostrorum 2 Octom-

transsy1Jvanensium exactori. .. Conqueruntl!lr nobis fideles noslri, universi populi bre. 

et incolc terre nostre Barcza qualiter vos de partibus illis trnnssylvanis ad partes 
transalpinas nonnullas res, alias per nos prohibitas, et inter alias caliibem et equos 
eciam adducere permitteretiş, per quQd ipsi exponentes iacturnm d dampnurn pa­
terentur non mediocre. Nos vero s1.1per huiusmodi rebus educendîs talem fecimus 
limitacionem quod calibem, equos et oves fecundas nemo educere audeat, sed ferrurn 
et castrones aliaque similia liberam quilibet educendi habeat facultatem. Proplerea 
volumus et Fidelitati Veslre harum serie firn1issimc comlllittirnus et mandamu,0: qua-
tenus, acceptis presentibus, proclamari faciatis ubique ne huic limitacioni et simul 
inhilbicioni q L11ispiam contravenire audeat. Quod si quispiam contravenisse reperti 
fuerint, universas talium res et bona pro nohis eo facto occupare debeatis et tenea-
mini. Ad c1ue exequenda si vos tepidi et negligentes comperti fuedtis, exhmc com­
m,isimus et per presentes striccius committimus eisdem populis diete terre Barcza, 
ut ipsi prefatas res ad ipsas partes transalpinas non • solum exporlare non peFmit-
tant, sed eciarn omnino i\Jas, atque cciam al'ia omnia bona illorurn pro nobis oc­
C,l!lpate delbeant el teneantur. .. 

Datum in arce Nove Civitatis nostre auslrnlis, foria tcrcia proxima post 
festum Beali l\,Jichaelis Archangeli, anno Domini mrnesimo qm1.dringclfltesimo oc­
logesirno septimo." 

(Braşov, Archiva Oraşului, Urlainden, no 235.) 

CCXXXII. 
Ştefon-Voda al Moldovei către Braşoveni, recomandându-li pe un conce­

tăţean al lor. 

Johannes Stephanus Woyewoda, Dei gracia do!llinus heresque. terre MoJ­
dav_ie. Famosis dominis, iudki el iuratis civilatis brnsshoviensis, vicinis et amvcis 
nostds. Amicicie incrementum. Ffamosi domini vicini et amici nostrj dilectj. Rebus 
et negociis vobis per Nicolaum, concivem et iuratum Vestrarum Ffamositatum, in­
sinuatis, plane et clare inthelleximus per eundem, quod iterum ad Vcstras quedam 
nostre mentis desideria intimamus Ffamositales. Cui in hiis referendis fidem Veslre 
velint adhibere Ffamositales. Datum in Huschy, decima septima mensis decembris, 
anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo 2

• 

(Pecete roşie, rupti'l. -- Scrisoare de caracter italian.) 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius I, n° 342,) 

1 Matiaş asediase îndelungat această cetate a Împăratului Frederic. 
2 Dela 1472 pănă la 1490 sunt şi aceste scrisori slavone ale lui Ştefan, în colecţia ci­

ta t{1, a d-lui I. Bogdan, de Documente moldoveneşti din sec. X V şi X V I în A rchivul B,aşovn­
lui, p. 40 şi urm. 

·1. La 10 Iulie (1475, îndată după noua şi solemna implicare cu J\fatiaş Corvinul'?) se 
întăreşte, nu numai Braşovenilor, ci şi tuturor negustorilor din Un,qaria, privilegiul de a face 
comerţ în 'Moldova, chiar şi „în vreme de r.1zmeriţă" (pp. 41-2, n° xv). 

Huşi, 
1487, 

'17 Decem­
bre. 
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CCXXXIII. 

Viena, Rege:le Matiaş catre Braşoveni, mulţl'tmi11du-li pentru ştirile despre Turci 
1488, 

7 Januar. şi Tatari ş i cerfrnd ~i altele. 

Commissio propria domini regis. 

Mathias, Dei gracia Hungarie, Bohemie, et cetera, rex, duxque Austde. 
Prudentes et. circumspecti fideles nobis dilecti. Nova illa que nobis, tam ex parte 
Thartarnrum, quam ~cimn Thutcornm, scribitis, probe saneque intelleximus,. et di­
ligenciam vestrnm, quam in significadone earum rerum fecistis, plurimurn com­
rnendamus. Unde et rogamus ut. imposterum quoque, quitqL1id tale audire et in­
telligere ex parte illorum potedtirs, significare accmatiss.ime debeatis. Teneatis Vero 
exploratores fidelissimos, tam versus Thartarns,. quam Thurcos, et, quitquid de pre­
senti ipsonim molu inteUigere poteritis, nobis [inJ dies et noctes rescribere stu­
deati s. Quitquid autem ad huiusmodi exploratores et nuncios vestros erogabitis, 
vobis eciam cum fenore refundemus-. Hoc autern sciatis quod propt'diem Magni­
ficum Stephanum de Bathor, el cetera, pro vestra ddensione remittemus. Scripsimus 
cciam ad vice-wayf vo),dam quod, si interea aut Thartari aut Thurci ad pmlcs rllas 
declinare incipient, et per vos requisitus fuerit, continuo in auxilium vestrum pro­
fkiscatur. Nobis tarnen non videtur verisimile quod Thmthari aut eciam Thurd 
impresenciarum aliqu id contra nos et dominia nostra attentarent. Nichilominus vos 
exactam diligendam in resciendis conatibus illornm faciatis, et,. si omni110 ncces­
sarium erit,. providebimus q uod vos e t partes ille ab illorum lncursionibus salvi 
remanebitis. Curetis tantummodo cliligenter rescire quid Tha rthari ipsi aut eciam 
Thurci facere, et quo dtclinare intendunt, et nos postea dies et noctes avisetis. 
Quod a vobis nomine gratissimi obsequii capiemus, et aci p~l"petuam integerri­
mamque fidel itatem ascribemus. Datum in arce nostra viennensi, feria secunda 
proxima post festum Epiphaniarnm Domini, anno eiusdem, et cetera, LXXXmo octavo.